
 

 

2024 年 8 月 19 日 

 

大船渡市農業協同組合 

 

各種手数料の改定と振込訂正手数料の新設について 

 

 

日頃よりＪＡおおふなとをご利用いただき誠にありがとうございます。 

当組合では、デジタルチャネルをより手軽にご利用いただけるよう個人向けネットバン

クの振込手数料を引下げするほか、事務コストを反映した水準とするなどの見直しを行い、

2024 年 10 月 1 日（火）より、下記のとおり手数料の改訂・新設をさせていただきます。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

 

１．改定内容 

①証明書発行手数料（税込み金額） 

 

 

②振込手続きにかかる手数料（税込み金額） 

 
 

  

 

改訂前 改訂後

 定例発行 １通につき ２２０円 ４４０円

 都度発行 １通につき ４４０円 ６６０円

 監査法人向け １通につき ２，２００円 ３，３００円

※都度発行について、「住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書」は除く

　⇒改定後「住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書」を含む

手数料種類

 残高証明書発行

改訂前 改訂後

１件につき ６６０円 １，１００円

１件につき 新設 １，１００円

手数料種類

　振込・送金組戻料

振込訂正手数料



③振込手数料（税込み金額） 

    

２．改定日 

２０２４年１０月１日（火） 

 

改訂前 改訂後

３万円未満 ３３０円

３万円以上 ５５０円

３万円未満 ３３０円

３万円以上 ５５０円

３万円未満 ６００円

３万円以上 ７７０円

３万円未満 無　料

３万円以上 １１０円

３万円未満 １１０円

３万円以上 ３３０円

３万円未満 ３８０円

３万円以上 ５５０円

３万円未満

３万円以上

３万円未満 １１０円

３万円以上 ２２０円

３万円未満 ２７０円

３万円以上 ４４０円

３万円未満

３万円以上

３万円未満 １１０円

３万円以上 ２２０円

３万円未満 ２７０円

３万円以上 ４４０円

３万円未満 無　料

３万円以上 １１０円

３万円未満 １１０円

３万円以上 ３３０円

３万円未満 ３８０円

３万円以上 ５５０円

窓口利用

ＡＴＭ利用

個人ネットバンク
利用

法人ネットバンク
利用

定時自動送金

当ＪＡあて

県内ＪＡ
あて

県外ＪＡ
他行あて

５５０円
県外ＪＡ
他行あて

県外ＪＡ
他行あて

８８０円

５５０円

２２０円

４４０円

当ＪＡあて

県内ＪＡ
あて

県外ＪＡ
他行あて

当ＪＡあて

無　料

無　料

無　料

県内ＪＡ
あて

５５０円

３３０円

１１０円

２２０円

３３０円

当ＪＡあて

無　料

無　料

５５０円

無　料

県内ＪＡ
あて

県外ＪＡ
他行あて

当ＪＡあて

県内ＪＡ
あて

お問合せは・・・大船渡市農業協同組合 

大船渡支店 26-4121  猪 川 支 店 26-2138  三 陸 支 店 44-2131 

高 田 支 店 54-3290  世田米支店 46-2155  信用部貯金課 26-5215 

 


